
Temeljem članka 63. Statuta Sveučilišta u Mostaru (Ur. broj: 01-1685/20 od 26. veljače 

2020. godine) dekan Medicinskog fakulteta Sveučilišta u Mostaru donosi sljedeći 

PRAVILNIK O ALUMNI MREŽI MEDICINSKOG FAKULTETA 

SVEUČILIŠTA U MOSTARU 

 

Članak I. 

Ovim Pravilnikom uređuje se djelovanje, ciljevi, struktura i aktivnosti Alumni mreže 

Medicinskog fakulteta Sveučilišta u Mostaru (u daljnjem tekstu: Medicinskog fakulteta), 

koja djeluje kao organizacijska jedinica unutar Fakulteta i nema status pravne osobe. 

 

Članak II. 

Naziv Alumni mreže je: Alumni bivših studenata i prijatelja Medicinskog fakulteta 

Sveučilišta u Mostaru.  

Naziv Alumni mreže na latinskom jeziku je: Alumni matris almae Medicinae Universitatis 

Mostariensis. 

 

Članak III. 

Alumni mreža Medicinskog fakulteta (u daljnjem tekstu: Alumni mreža) predstavlja 

zajednicu bivših studenata Medicinskog fakulteta, osnovanu s ciljem održavanja trajne 

veze između diplomanata i Medicinskog fakulteta, te promicanja znanstvenog, stručnog i 

društvenog razvoja. 

 

Članak IV. 

Ciljevi Alumni mreže su: 

- Umrežavanje bivših, sadašnjih i budućih studenata radi razmjene znanja, iskustava i 

unaprjeđenja stručnog i znanstvenog razvoja 

- Promicanje ugleda, vrijednosti i tradicije Medicinskog fakulteta u zemlji i inozemstvu 

- Poticanje i podrška nastavnog, znanstvenog i stručnog rada na Medicinskog fakulteta  

- Njegovanje poštovanja i zahvalnosti prema Medicinskog fakulteta 

- Održavanje i jačanje ugleda, etike i humanističkih vrijednosti liječničkog poziva 



- Aktivno sudjelovanje u oblikovanju javnog i stručnog mišljenja o važnim zdravstvenim 

pitanjima 

- Razvijanje suradnje Medicinskog fakulteta sa srodnim znanstveno-obrazovnim 

institucijama u zemlji i inozemstvu 

- Uspostavljanje i njegovanje odnosa s drugim alumni mrežama i sličnim organizacijama. 

 

Članak V. 

1. Član Alumni mreže mogu biti: 

- bivši studenti koji su diplomirali na Medicinskom fakultetu i žele se učlaniti u alumni 

- bivši studenti koji su studirali, ali nisu nužno diplomirali na Medicinskom fakultetu 

- nastavnici Medicinskog fakulteta (bivši i sadašnji) 

- počasni članovi (osobe koje su na osobit način promicale ugled Medicinskog fakulteta) 

- članovi prijatelji (osobe koje nisu studirale na Medicinskom fakultetu, ali su pridonijele 

promicanju ugleda i prosperiteta Medicinskog fakulteta)  

Članstvo u Alumni mreži je dobrovoljno. 

 

Članak VI. 

Tijela Alumni mreže su:  

- Skupština 

- Predsjedništvo  

- Predsjednik  

- Dopredsjednik 

 

Skupštinu čine svi članovi Alumni mreže. Sjednice Skupštine Alumnji mreže održavaju se 

najmanje jednom godišnje. Skupština odlučuje pravovaljano ako je sjednici nazočna 

natpolovična većina članova Skupštine, a odluke donosi većinom glasova nazočnih 

članova.  

U slučaju kad nije nazočna natpolovična većina članova, Skupština može pravovaljano 

odlučivati, ako je nazočno najmanje deset članova Skupštine.  

U slučaju potrebe, Skupština se može održati i elektroničkim putem. 

Predsjedništvo čini najmanje sedam, a najviše jedanaest članova koje bira Skupština na 

mandat od četiri godine. Članovi Predsjedništva po funkciji su predsjednik i dopredsjednik 

Alumni mreže. 

Predsjednika Alumni mreže bira Skupština Društva na mandat od četiri godine. Za svoj  



rad Predsjednik je odgovoran Skupštini Alumni mreže. Predsjednik podnosi Skupštini  

godišnje izvješće o svom radu.  

 

Predsjednik Alumni mreže:  

- zastupa Alumni mrežu,  

- rukovodi radom Skupštine Alumni mreže,  

- brine se o izvršenju usvojenog programa rada i provedbi odluka Skupštine,  

- podnosi izvješće o radu Skupštini Alumni mreže,  

- obavlja druge poslove u skladu s Pravilnikom i aktima Alumni mreže.  

U slučaju odsutnosti ili spriječenosti Predsjednika u svim poslovima mijenja ga 

Dopredsjednik. 

Članak VII. 

Alumni mreža može organizirati i sudjelovati u sljedećim aktivnostima: 

- Susreti i okupljanja bivših studenata („Alumni dani“) 

- Predavanja, radionice, tribine i stručne skupove 

- Karijerno savjetovanje i mentorstvo za studente 

- Objavljivanje biltena, vijesti i informacija o radu Fakulteta i alumnija 

- Prikupljanje sredstava i podrška razvoju Fakulteta. 

 

Članak VIII. 

Fakultet osigurava: 

- Administrativnu i tehničku podršku radu Alumni mreže 

- Prostorne i materijalne uvjete za provedbu aktivnosti 

- Korištenje službenih komunikacijskih kanala za obavijesti i promociju 

- Mrežnu stranicu i digitalni registar članova 

 

Članak IX. 

Alumni mreža vodi registar članova u elektroničkom obliku. 

Evidencija sadržava osnovne podatke o članovima i koristi se isključivo u svrhu alumni 

aktivnosti, u skladu s propisima o zaštiti osobnih podataka. 

 



Članak X. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja od strane dekana Medicinskog fakulteta. 

Izmjene i dopune Pravilnika donose se na isti način na koji je donesen Pravilnik. 

 

         Dekan 

 

U Mostaru, 2. lipnja 2025. godine    Prof. dr. sc. Ivan Ćavar 

 

 

 


